
Seznam příloh 

Příloha č. 1: Seznam článků publikovaných v Právu v roce 2008 (tabulka) 

Příloha č. 2: Seznam článků publikovaných v Lidových novinách v roce 2008 (tabulka) 

Příloha č. 3: Seznam článků publikovaných v Mladé frontě DNES v roce 2008 (tabulka) 

Příloha č. 4: Seznam článků publikovaných v Právu v roce 2011 (tabulka) 

Příloha č. 5: Seznam článků publikovaných v Lidových novinách v roce 2011 (tabulka) 

Příloha č. 6: Seznam článků publikovaných v Mladé frontě DNES v roce 2011 (tabulka) 

Příloha č. 7: Právo z 29. února 2008 – titulní strana (obrázek) 

Příloha č. 8: Právo z 1. března 2008 – strana 8 (obrázek) 

Příloha č. 9: Právo z 15. března 2008 – strana 19 (obrázek) 

Příloha č. 10: Právo z 25. srpna 2011 – strana 3 (obrázek) 

Příloha č. 11: Lidové noviny z 29. února 2008 – titulní strana (obrázek) 

Příloha č. 12: Lidové noviny z 15. srpna 2011 – strana 2 (obrázek) 

Příloha č. 13: Lidové noviny z 16. srpna 2011 – titulní strana (obrázek) 

Příloha č. 14: Mladá fronta DNES z 28. února 2008 – strana 2 (obrázek) 

Příloha č. 15: Mladá fronta DNES s 28. února 2008 – strana 12 (obrázek) 

Příloha č. 16: Mladá fronta DNES z 15. srpna 2011 – titulní strana (obrázek) 

Příloha č. 17: Mladá fronta DNES z 15. srpna 2011 – strana 3 (obrázek) 

 

Příloha č. 1: Seznam článků publikovaných v Právu v roce 2008 (tabulka) 

 
 

Datum Titulek Autor Umístění

29. 2. Při útěku zabíjeli, dostali medaili Jiří Roškot s. 1,3

29. 2. Vyznamenání pobouřilo i část koalice Naďa Adamičková, Marie Königová s. 2

29. 2. Na Topolánka podáno trestní oznámení Radim Vaculík s. 2

29. 2. Lidovci a zelení jsou rozpolceni ada, nig s. 2

29. 2. Jestli někdo poškodil české zájmy, tak je to Topolánek Petr Janiš s. 2

29. 2. Co řekli ada, nig s. 8

29. 2. Historici hledají pochopení jejich činů hyp s. 3

29. 2. Příběh Mašínů v datech lh s. 3

29. 2. Tak Mašínovi nám budou vzorem Petr Uhl s. 6

1. 3. Mnoho splněných snů Martin Hekrdla s. 6

1. 3. Při cestě do Berlína zabili šest lidí lh s. 8

1. 3. Paumer: Naše metody nebyly nijak nepřiměřené Lenka Hloušková s. 8

1. 3. Komu dluží medaili František Bublan s. 8

1. 3. Hrdinové neutíkají, hrdinové trpí Luděk Nezmar s. 8

3. 3. V lágrech zahynulo víc lidí než rukou Mašínů, argumentuje premiér alm s. 4

3. 3. O Mašíny tu přece nejde Jan Keller s. 6

5. 3. Topolánek ocenil medailí i Paumera Jitka Götzová s. 2

6. 3. Premiér Topolánek předal medaili i exkancléři Medkovi gö s. 3

8. 3. Moje pozice v ODS je taková, jakou si zasloužím, tedy silná, říká Topolánek Alexander Kramer s. 18

10. 3. Paumer: Zabili jsme, viděli naše tváře dan s. 2

11. 3. Mašínovi se od Klause vyznamenání nedočkají gö s. 4

11. 3. Násilí – komu ku prospěchu? Jiří Vančura s. 6

15. 3. Syn zastřeleného účetního promluvil: „Mašínové jsou pro mne loupežní vrazi“ Lenka Hloušková s.18

15. 3. Mýty a fakta kolem kauzy lh s. 18

15. 3. Otřesné fotografie z přepadení stanice SNB v Čelákovicích lh s. 19

15. 3. Dokumentarista: Česká televize mi odmítla námět lh s. 19

17. 3. Švejnar: Mašínové byli stateční, ale nevyznamenal bych je Petr Janiš s. 1

18. 3. Válka proti společnosti Jiří Hanák s. 6

29. 3. Paumer: Roznášet letáky nemělo smysl, bylo lepší někoho zastřelit jov s. 5



Příloha č. 2: Seznam článků publikovaných v Lidových novinách v roce 2008 (tabulka) 

 
 

Příloha č. 3: Seznam článků publikovaných v Mladé frontě DNES v roce 2008 (tabulka) 

 
 

 

 

 

 

 

Datum Titulek Autor Umístění

29.2. Zadostiučinění pro Mašíny Tereza Šupová s. 1, 2

29.2. Co za nás soudy nevyřeší Martin Weiss s. 1

29.2. Hrad: Je to Topolánkova věc Jana Machálková, Václav Drchal, Tereza Šupová s. 2

29.2. Topolánek věří hrdinům Zbyněk Petráček s. 2

29.2. Premiér čekal na příležitost drv s. 2

29.2. Dosud byly oceněny jen dvě osobnosti drv s. 2

29.2. Děkuji, ale už se zřejmě nevrátím Tereza Šupová s. 3

29.2. Klukům to moc přeju jam s. 3

29.2. V patách jim bylo 24 tisíc policistů Jana Machálková s. 3

29.2. Citát dne Josef Mašín s. 10

29.2. Mašínům by projev lítosti slušel Ivan Medek s. 1, 10

29.2. Mašínové – horký brambor české politiky Martin Weiss s. 10

3. 3. Vojáci z války, jež nevypukla Bohumil Doležal s. 10

4. 3. Topolánek dnes ocení Paumera ČTK s. 4

4. 3. O hymně Ludvík Vaculík s. 14

5. 3.  Opomíjení velikáni Václav Drchal s. 3

5. 3. Mjr. Zeman v. čeští hrdinové rm s. 3

5. 3. Hrdinů máme dost. Nikdo je ale nezná Václav Drchal s. 3

5. 3. Paumer: Nemohli jsme házet knedlíky jam s. 3

6. 3. I Topolánek má své „ano, ale“ Zbyněk Petráček s. 10

6. 3. Josef je Mirek! Ondřej Tuček s. 12

10. 3. Proč nesouhlasím s medailí pro bratry Mašíny Jiří Paroubek s. 11

11. 3. Hrdina Jan Šimsa Zbyněk Petráček s. 2

Datum Titulek Autor Umístění

28. 2. Topolánek včera u Bushe, dnes dá medaili Mašínům Teodor Marjanovič s. A1

28. 2. První medaile pro Mašínovy Viliam Buchert, Ondřej Šťastný s. A2

28. 2. Bojovali proti komunistům, na uznání zatím čekají jav, val s. A2

28. 2. „Jinak než se zbraní v ruce bojovat nešlo“ Ondřej Šťastný s. A2

28. 2. Když tě střelí, nekřič Luděk Navara s. A12

29.2. Josef Mašín: Děkuji za nás oba Teodor Marjanovič, Luděk Navara s. A1, A4

29. 2. Co říkáte medaili pro Mašínovy? nesignováno s. A4

29. 2. My a vrazi? Ty debaty jsou šokující Teodor Marjanovič s. A4

29. 2. Chtěl bych uvítat Mašíny v Praze Mirek Topolánek s. A4

29. 2. Mašínové se dočkali, ale co ti druzí? Luděk Navara s. A8

1. 3.  Vítězný únor. A máme jasno! Jiří Kubík s. A2

1. 3. Kdo chválí Gottwalda, ten ať o morálce mlčí Vladimír Kučera s. A10

1. 3. Po revoluce měli komunisty zakázat Teodor Marjanovič s. A12

4. 3. Topolánek ocení odbojáře Paumera ČTK s. A5

5. 3. Premiér ocenil Milana Paumera ČTK s. A2

5. 3. Čtvrtý odboj premiéra Topolánka Tomáš Zahradníček s. A9

5. 3. S puškou proti KSČ Luděk Navara s. A10

5. 3. Ta doba byla nesmírně krutá, říká historik Luděk Navara s. A10

7. 3. Zabíjet občany smějí jen komunisti Karel Steigerwald s. A8

8. 3. Za čas lidé uvidí, že se starám o veřejné blaho Viliam Buchert s. A12

8. 3. Paumer: Pistoli mám pořád Jan Hanzlík s. C3

12. 3. Mirek Topolánek píše dějiny Tomáš Zahradníček s. A8

25. 3. Byla to občanská válka a Mašínové to věděli Martin Jan Stránský s. A11



Příloha č. 4: Seznam článků publikovaných v Právu v roce 2011 (tabulka) 

 

 

Příloha č. 5: Seznam článků publikovaných v Lidových novinách v roce 2011 (tabulka) 

 

 

Datum Název Autor Umístění

15. 8. V USA zemřel Ctirad Mašín, pohřben bude s vojenskými poctami rsk, Novinky.cz, ČTK s. 3

15. 8. S filmem o Mašínech se počítá do dvou let ČTK s. 3

15. 8. Bratři rozdělují společnost. Ocenil je Topolánek, Havel a Klaus nikoliv zr, ČTK s. 3

16. 8. Filmování Alexandr Mitrofanov s.6

17. 8. Pohřeb Mašína asi bez českých politiků Jiří Ovčáček s. 1,2

18. 8. Na Mašínův pohřeb jede Vondra, bratrům udělí vyznamenání Zlatá lípa jov s. 3

18. 8. Půlsymbol Miroslav Kačor s. 6

19. 8. ČSSD: Vláda by neměla vysílat Vondru na Mašínův pohřeb ČTK s. 2

20. 8. Na pohřeb poletí Vondra speciálem rsk s. 3

20. 8. Pazdeří Jiří Hanák s. 6

20. 8. Kdo si ocenění zaslouží – a kdo ne Lukáš Jelínek s. 6

20. 8. Mašínové? Nepřekrucujte historii! Jan Bureš s. 6

20. 8.  Mašíni aneb Jak se dělá fetiš Václav Bělohradský s. 18

22. 8. Dutý apel Alexandr Mitrofanov s. 6

22. 8. Jozef Gabčík versus Ctirad Mašín Jeroným Tejc s. 6

25. 8. Vondra na Mašínově pohřbu: Zaslouží si naši úctu rsk s. 1, 2

25. 8. ČSSD a KSČM kritizují ocenění Mašínů. Vražda zůstává vraždou jov s. 2

25. 8. Bilance bratří Mašínů: zastřelení, podřezaný, žádná lítost a rozdělená společnost Jiří Ovčáček s. 3

25. 8. Oni žádný odboj nedělali. Mysleli jen na sebe Jiří Ovčáček s. 3

25. 8. Přítěž Alexandr Mitrofanov s. 6

26. 8. Nečas: Smrtí Mašína přišlo Česko o vzor rsk s. 3

29. 8. Vyznamenání Mašínům je kontroverzní. Aspoň ale rozproudilo debatu, hájil se Vondra ada s. 3

1. 9. Kotel Alexandr Mitrofanov s. 6

2. 9. Veteráni: Ministr léta za Mašíny, my si své medaile musí zaplatit Petr Kozelka s. 1,7

3. 9. Věc Mašínových stále nekončí Petr Uhl s. 6

24. 9. Nečas a StB s opačným znaménkem Petr Uhl s. 6

29. 9. Levice uctila policistu zabitého Mašíny Radek Plavecký s. 2



Příloha č. 6: Seznam článků publikovaných v Mladé frontě DNES v roce 2011 (tabulka) 

 

Příloha č. 7: Právo z 29. února 2008 – titulní strana (obrázek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Titulek Autor Umístění

15. 8. Bratr nechtěl mít pohřeb v Česku Luděk Navara s. A1, A3

15. 8. Bratr přišel pro metál a řekl: Jsem Pepík Mašín, těší mě Teodor Marjanovič s. A3

15. 8. Nesmiřitelný voják Jakub Pokorný s. A3

15. 8. Je na místě nazývat Ctirada Mašína hrdinou? nesignováno s. A3

15. 8. Už se nevrátí Luděk Navara s. A10

16. 8. Zbraně jsme brali, abychom s nimi stříleli lidi, řekl Mašín před smrtí iDNES.cz s. A1

16. 8. Nechci riskovat, že bych v Česku zabi dalšího komunistu Ondřej Šťastný, Jiří Šťastný s. A4

17. 8. Na pohřbu Mašína bude velvyslanec Gandalovič ČTK s. A2

17. 8. Mašínovi mají v Česku svou ulici buš s. A4

18. 8. Na pohřeb Mašína poveze Vondra vyznamenání iDNES.cz s. A3

19. 8. Chartista kritizuje Vondru, že ocení Mašína iDNES.cz s. A5

20. 8. Na Mašínův pohřeb poletí Vondra s armádou iDNES.cz s. A4

20. 8. Cena pro vítěze Luděk Navara s. A10

24. 8. Zazní salva pro Ctirada Mašína Luděk Navara s. A8

25. 8. Vondra: Byli partyzáni, ne vrazi Luděk Navara s. A2

25. 8. Na pohřeb Ctirada Mašína přijeli lidé z celého světa Luděk Navara s. A2

26. 8.  Otec by na tebe byl hrdý! Luděk Navara s. A12

26. 8. Farář přivezl zažloutlou fotku. Jsou na ní Mašín a Paumer jako chlapci Luděk Navara s. A12

27. 8. Mašíny už známe, teď poznat ty další Luděk Navara s. A11

30. 8. Smí někdo zabíjet komunisty? Karel Steigerwald s. A8

31. 8. Dvě desky o Mašínech: na první teroristi, na druhé bojovníci Kateřina Vítková s. A4

14. 9. Byl jsem téměř pět měsíců izolován od lidí Jiří Kubík s. A2



Příloha č. 8: Právo z 1. března 2008 – strana 8 (obrázek) 

 

Příloha č. 9: Právo z 15. března 2008 – strana 19 (obrázek) 

 

 

 



Příloha č. 10: Právo z 25. srpna 2011 – strana 3 (obrázek) 

 

 

Příloha č. 11: Lidové noviny z 29. února 2008 – titulní strana (obrázek) 

 

 

 

 



Příloha č. 12: Lidové noviny z 15. srpna 2011 – strana 2 (obrázek) 

 

 

Příloha č. 13: Lidové noviny z 16. srpna 2011 – titulní strana (obrázek) 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 14: Mladá fronta DNES z 28. února 2008 – strana 2 (obrázek) 

 

Příloha č. 15: Mladá fronta DNES s 28. února 2008 – strana 12 (obrázek) 

 



Příloha č. 16: Mladá fronta DNES z 15. srpna 2011 – titulní strana (obrázek) 

 

 

 

 


